報道関係者各位
プレスリリース

ゴーウェル、シティコンピュータ社と資本業務提携を発表

アジア語圏に特化した各種事業を手掛けるゴーウェル株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：松田

秀和、以下「当社」という。）は、シティコンピュータ株式会社（本社：和歌山県和歌山市、代表取締役社長：川原

雅友、以下「シティコンピュータ」という。）を引受先とする第三者割当増資を実施し、資本業務提携契約を締結

しましたので、お知らせいたします。

本資本提携により、当社及びシティコンピュータは戦略的パートナーとして互いの専門領域における事業シナ

ジーを活かし、両社の企業価値向上及び国内外における事業拡大に挑んでまいります。

■本資本業務提携の概要

当社は2012年より「東南アジア語通訳翻訳事業」で、7,000社以上の商談、販路拡大、海外進出等を手掛け

てきた知見を活かし、2018年に日本在住のアジア人材に特化した外国人人材紹介事業を開始。現在、全国

15行の地方金融機関と連携しながら、企業の人材採用難の解決に取り組んでおります。また、コロナ禍の

2020年5月には国内外国人が集う就職カフェ「GOWELL TOWN銀座」を開設。国内外の言語ニーズ、採用

ニーズに対応するサービスを創出し続けております。

一方、シティコンピュータは1989年に設立し、データエントリーサービスを中心とした各種BPO事業、人材派

遣事業を日本全国で展開。国内９拠点ほか、フィリンピン、バングラデシュ、ロサンゼルスの海外3拠点を活か

し、国際的な情報社会におけるクオリティ及び費用対効果の高いサービスを実現しております。また2020年

10月には新規事業として海外事業部を設立し、技能実習及び高度外国人材の採用支援を開始しました。

近年の急速なグローバル化、人手不足を背景に、国籍や場所を問わない人材の戦力化、言語・データ分野の質

の向上及び効率化において両社の事業展開は非常に親和性が高く、今般の資本業務提携は双方の知見・ノウ

ハウを結集させることにより、顧客企業様のメリットを最大化することを目的に締結するものです。

当社及びシティコンピュータは、今般の提携により今後も事業強化・拡充を図り、国内外の雇用環境の創出、

外国人との共生社会の実現に寄与してまいります。

202１年12月7日
ゴーウェル株式会社

Press Release

(左)

シティコンピュータ 代表取締役会長 川原 純行

(中央)

ゴーウェル 代表取締役社長 松田 秀和

(右)

シティコンピュータ 代表取締役社長 川原 雅友

＜本件に関するお問い合わせ＞
ゴーウェル株式会社 広報室 室長 柳川文

tel: 03-6272-9651 mail: pr@gowell-japan.com

＜ゴーウェル株式会社 概要＞
▽所在地： 東京都中央区銀座3-8-13 銀座三丁目ビルディング7F
▽代表者： 代表取締役社長 松田 秀和
▽創業： ２０１０年
▽社員： ６８名（正社員・派遣・バイト含む）
▽通訳翻訳者数： １,０82名（2021年12月現在）
▽人材登録者数： 6,900名（2021年12月現在）
▽資本金： 5,000万円
▽海外拠点： バンコク、ヤンゴン
▽主要事業： 外国人人材紹介、アジア語通訳翻訳、アジア語スクール、外国人向け就職カフェ
GOWELL TOWN銀座運営
▽公式WEBサイト： https://gowell-japan.com/

＜シティコンピュータ株式会社 概要＞
▽所在地： 和歌山県和歌山市北出島12-8 シティビル
▽代表者： 代表取締役社長 川原 雅友
▽創業： 1989年
▽社員： 246名（正社員・バイト含む）
▽資本金： 3,000万円
▽海外拠点： フィリピン、バングラデシュ、ロサンゼルス
▽主要事業： BPOサービス、人材派遣、外国人人材紹介
▽公式WEBサイト： https://cck.co.jp/

https://gowell-japan.com/
https://cck.co.jp/